МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

«ПЕТРОЗАВОДСКИЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

П Р И К А З

19 февраля 2025 г.        № 65

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в ГАПОУ РК «Петрозаводский архитектурно-строительный техникум» на 2025-2027 годы

В соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми

актами Республики Карелия в сфере противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в

ГАПОУ РК «Петрозаводский архитектурно-строительный техникум» на 2025-2027 годы.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         М.Я. Гордин

Приложение

Утвержден

приказом

от 19.02.2025 г. № 65

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ РК «Петрозаводский

архитектурно-строительный техникум» на 2025-2027 годы

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения

Ответственный

исполнитель

1

Обеспечение информирования поступающих о

приеме на обучение в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 02.09.2020 г. № 457 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам среднего

профессионального образования»

постоянно Директор

2

Обеспечение размещения на официальном сайте

техникума в сети «Интернет» информации в

соответствии с правовыми актами, содержащими

обязательные требования к формированию

образовательной организацией открытых и

общедоступных информационных ресурсов,

содержащих информацию об их деятельности

постоянно Директор

3

Анализ официального сайта техникума в сети

«Интернет» с целью актуализации информации,

направленной на обеспечение информационной

открытости, в том числе на антикоррупционное

просвещение педагогических работников и

обучающихся

ежегодно,

до 01 марта, 01

октября

Директор

4

Обеспечение размещения и наполнения подразделов,

посвященных вопросам противодействия коррупции

на официальном сайте техникума в сети «Интернет»

постоянно Директор

5

Предоставление потребителям информации,

содержащей сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в соответствии с

законодательством Российской Федерации

постоянно Директор

6

Анализ заявлений, обращений работников, родителей

(законных представителей), обучающихся на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции

постоянно Директор

7
Анализ локальных нормативных актов техникума на

предмет наличия коррупциогенныхфакторов
постоянно Юрисконсульт

8

Информирование правоохранительных органов о

выявленных фактах коррупции в сфере деятельности

техникума

постоянно Директор

9

Представление директором техникума сведений о

своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

при назначении

на должность и

ежегодно до 30

апреля

Директор

10
Участие директора техникума в тестировании по

вопросам противодействия коррупции

ежегодно,

до 30 декабря
Директор

11

Организация ежегодного добровольного

представления деклараций о возможной личной

заинтересованности работниками, участвующими в

осуществлении закупок

ежегодно,

до 15 ноября
Директор

12

Анализ сведений, изложенных в декларациях о

возможной личной заинтересованности работников и

представление его результатов в Министерство

образования и спорта Республики Карелия

ежегодно,

до 1 декабря
Директор

13

Организация контроля за выполнением заключенных

контрактов по закупке товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд техникума

постоянно Директор

14
Осуществление контроля за целевым использованием

бюджетных средств
постоянно

Главный

бухгалтер

15

Осуществление контроля за соблюдением требований

к порядку сдачи в аренду имущества (в том числе

площадей), а также за соответствием цели

использования сданного в аренду имущества

постоянно Директор

16

Осуществление контроля за получением, учетом,

хранением, заполнением и порядком выдачи

документов утвержденного образца

постоянно

Заместитель

директора по

УПР

17

Включение в тематику выпускных

квалификационных работ, предлагаемую

обучающимся, тем выпускных квалификационных

работ, связанных с противодействием коррупции

ежегодно

Заместитель

директора по

УПР

18
Участие во Всероссийском антикоррупционном

диктанте

ежегодно,

09 декабря

Заведующая

отделением

экономики и

права

19

Участие в международном молодежном конкурсе

социальной антикоррупционной рекламы«Вместе

против коррупции!»

ежегодно,

сентябрь-декабрь

Заместитель

директора по

ВР

20
Участие в Республиканском конкурсе-квизе

«Коррупции.net»

ежегодно,

ноябрь

Заведующая

отделением

экономики и

права

21

Участие преподавателей и студентов техникума в

работе научно-исследовательского подразделения

«Лаборатория юридической экспертизы нормативных

правовых и правоприменительных актов»

Карельского филиала РАНХиГС

ежегодно

Заведующая

отделением

экономики и

права

22

Включение в планы воспитательной работы учебных

групп классных часов, родительских собраний по

вопросу антикоррупционного воспитания

обучающихся

ежегодно

Заместитель

директора по

ВР

		2025-02-24T09:13:29+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ "ПЕТРОЗАВОДСКИЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"